mediana ou menor valor obtido na pesquisa de preços, desde que o cálculo incida sobre um conjunto de três 

ou mais preços, desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados.  

11.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.524.760,00 (dois milhões quinhentos e vinte e quatro 

mil setecentos e sessenta reais) conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

11.3. A pesquisa de preços utilizada foi originalmente realizada no âmbito do Estudo Técnico Preliminar 

(ETP), dentro do prazo de validade de até seis meses previsto no §1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.